

Kompletterande promemoria till betänkandet  
Enhetlig och effektiv marknads kontroll (SOU  
2020:49) – förslag till förordningsändringar

# Innehållsförteckning

|      |  |    |
|------|--|----|
| 1    | Förordningsförslag.....  | 4  |
| 1.1  | Förslag till förordning om ändring i förordningen (1993:1066) om måttenheter, mätningar och mätdon.....                                    | 4  |
| 1.2  | Förslag till förordning om ändring i förordningen (1995:670) om märkning av skor .....   | 6  |
| 1.3  | Förslag till förordning om ändring i förordningen (1996:1119) om marknadsföring av kristallglas.....                                       | 7  |
| 1.4  | Förslag till förordning om ändring i fordonsförordningen (2009:211) .....  | 8  |
| 1.5  | Förslag till förordning om ändring i förordningen (2009:895) med instruktion för Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll.....     | 10 |
| 1.6  | Förslag till förordning om ändring i förordningen (2010:1075) om brandfarliga och explosiva varor .....                                    | 13 |
| 1.7  | Förslag till förordning om ändring i plan- och byggförordningen (2011:338).....  | 14 |
| 1.8  | Förslag till förordning om ändring i förordningen (2011:703) om leksakers säkerhet.....  | 16 |
| 1.9  | Förslag till förordning om ändring i förordningen (2013:850) om EU-miljömärket.....  | 18 |
| 1.10 | Förslag till förordning om ändring i förordningen (2014:1039) om marknadskontroll av varor och annan närliggande tillsyn.....              | 19 |
| 1.11 | Förslag till förordning om ändring i förordningen (2016:98) om fritidsbåtar och vattenskotrar .....  | 24 |
| 1.12 | Förslag till förordning om ändring i tullförordningen (2016:287) .....   | 26 |
| 1.13 | Förslag till förordning om ändring i förordningen (2016:363) om elektromagnetisk kompatibilitet .....                                      | 28 |
| 1.14 | Förslag till förordning om ändring i radioutrustningsförordningen (2016:394).....  | 29 |
| 1.15 | Förslag till förordning om ändring i förordningen (2016:770) om marin utrustning.....  | 31 |
| 1.16 | Förslag till förordning om ändring i elsäkerhetsförordningen (2017:218).....   | 33 |
| 1.17 | Förslag till förordning om ändring i förordningen (2018:1179) med kompletterande bestämmelser till EU:s förordning om gasanordningar ..... | 34 |
| 2    | Promemorians bakgrund .....  | 35 |
| 3    | Anpassningar till EU:s marknadskontrollförordning .....  | 36 |
| 3.1  | Reglering av marknadskontroll .....  | 36 |
| 3.2  | Marknadskontrollmyndigheter enligt EU:s marknadskontrollförordning.....  | 37 |
| 3.3  | Vissa uppgifter enligt förordning (EG) nr 765/2008 bör tas bort.....   | 40 |
| 3.4  | Centralt samordningskontor .....   | 41 |

|     |   |    |
|-----|---|----|
| 3.5 | Marknadskontrollmyndigheterna ska få bestämma<br>språk för varningsinformation .....  | 44 |
| 3.6 | Kommerskollegium ska tillhandahålla viss<br>information till ekonomiska aktörer ..... | 45 |
| 3.7 | Kontroll av produkter som förs in på<br>unionsmarknaden.....                          | 46 |
| 4   | Ändringar till följd av att förordning (EG) nr 765/2008 ändras .....                  | 48 |
| 5   | Reglering av marknadskontrollrådet .....  | 50 |
| 6   | Ikraftträdande- och övergångsbestämmelser.....  | 52 |
| 7   | Konsekvenser .....  | 53 |

# 1 Förordningsförslag

## 1.1 Förslag till förordning om ändring i förordningen (1993:1066) om måttenheter, mätningar och mätton

Härigenom föreskrivs i fråga om förordningen (1993:1066) om måttenheter, mätningar och mätton<sup>1</sup>

*dels att 7 b § ska upphöra att gälla,*

*dels att 7 a § ska ha följande lydelse.*

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

7 a §<sup>2</sup>

Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll ska i egenskap av marknadskontrollmyndighet enligt Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 765/2008 om krav för ackreditering och marknadskontroll i samband med saluföring av produkter och upphävande av förordning (EEG) nr 339/93 utöva marknadskontroll över icke-automatiska vågar och mätinstrument som omfattas av

1. Europaparlamentets och rådets direktiv 2014/31/EU av den 26 februari 2014 om harmonisering av medlemsstaternas lagstiftning om tillhandahållande på marknaden av icke-automatiska vågar, eller

2. Europaparlamentets och rådets direktiv 2014/32/EU av den 26 februari 2014 om harmonisering av medlemsstaternas lagstiftning om tillhandahållande på marknaden av mätinstrument.

Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll ska i egenskap av marknadskontrollmyndighet enligt Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2019/1020 av den 20 juni 2019 om marknadskontroll och överensstämmelse för produkter och om ändring av direktiv 2004/42/EG och förordningarna (EG) nr 765/2008 och (EU) nr 305/2011 utöva marknadskontroll över icke-automatiska vågar och mätinstrument som omfattas av

1. Europaparlamentets och rådets direktiv 2014/31/EU av den 26 februari 2014 om harmonisering av medlemsstaternas lagstiftning om tillhandahållande på marknaden av icke-automatiska vågar, *i den ursprungliga lydelsen*, eller

2. Europaparlamentets och rådets direktiv 2014/32/EU av den 26 februari 2014 om harmonisering av medlemsstaternas lagstiftning om tillhandahållande på marknaden av mätinstrument, *i lydelsen enligt*

<sup>1</sup> Senaste lydelse av 7 b § 2016:331.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 2016:331.

*kommissionens direktiv (EU)  
2015/13.*

---

Denna förordning träder i kraft den 16 juli 2021.

## 1.2 Förslag till förordning om ändring i förordningen (1995:670) om märkning av skor

Härigenom föreskrivs att det i förordningen (1995:670) om märkning av skor ska införas en ny paragraf, 6 a §, av följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

*6 a §*

*Konsumentverket är marknads-kontrollmyndighet enligt Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2019/1020 av den 20 juni 2019 om marknads kontroll och överensstämmelse för produkter och om ändring av direktiv 2004/42/EG och förordningarna (EG) nr 765/2008 och (EU) nr 305/2011 när det gäller produkter som omfattas av direktiv 94/11/EG, i lydelsen enligt rådets direktiv 2013/15/EU.*

---

Denna förordning träder i kraft den 16 juli 2021.

### 1.3 Förslag till förordning om ändring i förordningen (1996:1119) om marknadsföring av kristallglas

Härigenom föreskrivs att det i förordningen (1996:1119) om marknadsföring av kristallglas ska införas en ny paragraf, 7 §, av följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

7 §

*Konsumentverket är marknads-kontrollmyndighet enligt Europa-parlamentets och rådets förordning (EU) 2019/1020 av den 20 juni 2019 om marknadskontroll och överensstämmelse för produkter och om ändring av direktiv 2004/42/EG och förordningarna (EG) nr 765/2008 och (EU) nr 305/2011 när det gäller produkter som omfattas av direktiv 69/493/EEG, i lydelsen enligt rådets direktiv 2006/96/EG.*

---

Denna förordning träder i kraft den 16 juli 2021.

## 1.4 Förslag till förordning om ändring i fordonsförordningen (2009:211)

Häriigenom föreskrivs att 1 kap. 10 § och 3 kap. 9 a § fordonsförordningen (2009:211) ska ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### **1 kap.**

#### 10 §<sup>1</sup>

Transportstyrelsen är marknads- kontrollmyndighet enligt Europa- parlamentets och rådets förordning (EG) nr 765/2008 av den 9 juli 2008 om krav för ackreditering och marknadskontroll när det gäller fordon som inte är lekfordon.

Transportstyrelsen är marknads- kontrollmyndighet enligt Europa- parlamentets och rådets förordning (EU) 2019/1020 av den 20 juni 2019 om marknadskontroll och överensstämmelse för produkter och om ändring av direktiv 2004/42/EG och förordningarna (EG) nr 765/2008 och (EU) nr 305/2011 när det gäller fordon som inte är lekfordon.

*Transportstyrelsen ska utöver vad som följer av förordningen (2014:1039) om marknadskontroll av varor och annan närliggande tillsyn tillämpa förordning (EG) nr 765/2008 genom att*

- 1. inrätta lämpliga förfaranden enligt artikel 18.2,*
- 2. utföra de uppgifter som följer av artiklarna 20–22 och 23.2, och*
- 3. samarbeta med andra enligt artikel 24.4.*

*Transportstyrelsen får vidare förstöra eller på annat sätt göra fordon som inte är lekfordon obrukbara enligt artikel 29.4 samma förordning.*

### **3 kap.**

#### 9 a §<sup>2</sup>

Nationellt typgodkännande för system, komponenter och separata tekniska enheter meddelas på grundval av provning som har

Nationellt typgodkännande för system, komponenter och separata tekniska enheter meddelas på

<sup>1</sup> Senaste lydelse 2015:933.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 2011:812.



utförts av ett provningsorgan som ackrediterats enligt Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 765/2008 av den 9 juli 2008 om krav för ackreditering och marknadskontroll i samband med saluföring av produkter och upphävande av förordning (EEG) nr 339/93 och lagen (2011:791) om ackreditering och teknisk kontroll, eller av ett provningsorgan som ackrediterats i motsvarande ordning i något annat land inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet.

grundval av provning som har utförts av ett provningsorgan som

*1. ackrediterats enligt Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 765/2008 av den 9 juli 2008 om krav för ackreditering och upphävande av förordning (EEG) nr 339/93 och lagen (2011:791) om ackreditering och teknisk kontroll, eller*

*2. ackrediterats i motsvarande ordning i något annat land inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet.*

---

Denna förordning träder i kraft den 16 juli 2021.

## 1.5 Förslag till förordning om ändring i förordningen (2009:895) med instruktion för Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll

Härigenom föreskrivs att 2 och 9 §§ förordningen (2009:895) med instruktion för Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll ska ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### 2 §<sup>1</sup>

Myndigheten ska särskilt ansvara för

1. ordningar för bedömning av överensstämmelse/teknisk provning och kontroll, inbegripet att

– i Europeiska unionen (EU), internationellt och nationellt verka för öppna och harmoniserade tekniska kontrollordningar, ackrediteringssystem och normer för ömsesidigt godtagande av resultat från provningar, certifieringar och andra bevis om överensstämmelse som undanröjer tekniska handelshinder,

– upprätthålla och vidareutveckla öppna, kostnadseffektiva och behovsanpassade ordningar för teknisk kontroll och bedömning av överensstämmelse i övrigt som står i överensstämmelse med principerna inom EU och som bidrar till att underlätta internationell handel,

– vara GLP-myndighet (Good Laboratory Practice) enligt förordningen (1991:93) om införande av OECD:s principer om god laboratorised,

– vara GLP-myndighet (Good Laboratory Practice) enligt förordningen (1991:93) om införande av OECD:s principer om god laboratorised,

2. ackrediteringsverksamhet, inbegripet att

– vara nationellt ackrediteringsorgan i enlighet med Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 765/2008 av den 9 juli 2008 om krav för ackreditering och marknadskontroll i samband med saluföring av produkter och upphävande av förordning (EEG) nr 339/93,

– vara nationellt ackrediteringsorgan i enlighet med Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 765/2008 av den 9 juli 2008 om krav för ackreditering och upphävande av förordning (EEG) nr 339/93,

– främja och utveckla ett nationellt system för ackreditering som möter nationell och internationell acceptans,

3. anmälda och utsedda organ, inbegripet att

– anmäla och utöva tillsyn över organ som enligt lagen (2011:791) om ackreditering och teknisk

3. anmälda och utsedda organ, inbegripet att anmäla och utöva tillsyn över organ som enligt lagen (2011:791) om ackreditering och teknisk kontroll ska anmälas för

kontroll ska anmälas för uppgifter i samband med bedömning av överensstämmelse enligt bestämmelser som gäller inom EU, uppgifter i samband med bedömning av överensstämmelse enligt bestämmelser som gäller inom EU,

4. samordning av marknadskontroll, inbegripet att

– tillsammans med andra myndigheter verka för en effektiv och behovsanpassad marknadskontroll nationellt och inom EU, bl.a. genom marknadskontrollrådet och genom tillämpning av Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 765/2008,

– tillsammans med andra myndigheter verka för en effektiv och behovsanpassad marknadskontroll nationellt och inom EU, bl.a. genom marknadskontrollrådet och genom tillämpning av Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2019/1020 av den 20 juni 2019 om marknadskontroll och överensstämmelse för produkter och om ändring av direktiv 2004/42/EG och förordningarna (EG) nr 765/2008 och (EU) nr 305/2011, – vara centralt samordningskontor enligt artikel 10.3 i förordning (EU) 2019/1020,

5. reglerad mätteknik och ädelmetallkontroll, inbegripet att

– upprätthålla ett behovsanpassat regelverk för reglerad mätteknik till skydd mot oriktiga mängduppgifter vad gäller varor och nyttigheter samt mot oriktiga angivelser av finhalter hos ädelmetallarbeten, vilket ska syfta till konkurrens på lika villkor, skapa goda förutsättningar för internationell handel samt bidra till en effektiv inre marknad,

– utöva tillsyn och marknadskontroll över produkter inom det egna ansvarsområdet, och

6. riksmätplatser, inbegripet att

– utöva tillsyn över riksmätplatserna så att de uppfyller kraven i internationella standarder.

Myndigheten ska i övrigt bevaka och delta i internationellt samarbete inom sina ansvarsområden och se till att de regelverk och rutiner som myndigheten ansvarar för är kostnadseffektiva och enkla för medborgare och företag.

9 §<sup>2</sup>

Vid myndigheten finns ett marknadskontrollråd. Närmare bestämmelser om rådet finns i förordningen (2014:1039) om marknadskontroll av varor och annan närliggande tillsyn.

Vid myndigheten finns ett råd för marknadskontroll (marknadskontrollrådet). Närmare bestämmelser om rådet finns i förordningen (2014:1039) om marknadskontroll av varor och annan närliggande tillsyn.

---

<sup>2</sup> Senaste lydelse 2014:1040.

Denna förordning träder i kraft den 16 juli 2021.

## 1.6 Förslag till förordning om ändring i förordningen (2010:1075) om brandfarliga och explosiva varor

Härigenom föreskrivs i fråga om förordningen (2010:1075) om brandfarliga och explosiva varor<sup>1</sup>

*dels* att 24 § ska upphöra att gälla,  
*dels* att 23 § ska ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### 23 §<sup>2</sup>

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap är i fråga om brandfarliga och explosiva varor samt sådana produkter som används för hanteringen av brandfarliga och explosiva varor för vilka myndigheten har utfärdat föreskrifter marknadskontrollmyndighet enligt *artikel 19, 24.2, 26, 27.2 och 29 i Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 765/2008 av den 9 juli 2008 om krav för ackreditering och marknadskontroll i samband med saluföring av produkter och upphävande av förordning (EEG) nr 339/93.*

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap är i fråga om brandfarliga och explosiva varor samt sådana produkter som används för hanteringen av brandfarliga och explosiva varor för vilka myndigheten har utfärdat föreskrifter marknadskontrollmyndighet enligt *Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2019/1020 av den 20 juni 2019 om marknadskontroll och överensstämmelse för produkter och om ändring av direktiv 2004/42/EG och förordningarna (EG) nr 765/2008 och (EU) nr 305/2011.*

---

Denna förordning träder i kraft den 16 juli 2021.

<sup>1</sup> Senaste lydelse av 24 § 2016:380.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 2016:380.

## 1.7 Förslag till förordning om ändring i plan- och byggförordningen (2011:338)

Häri genom föreskrivs i fråga om plan- och byggförordningen (2011:338) dels att 8 kap. 4 och 5 §§ ska upphöra att gälla, dels att 1 kap. 6 §, 5 kap. 10 § och 8 kap. 3 § ska ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### **1 kap.**

#### **6 §<sup>1</sup>**

Med tillsyn avses i denna förordning

1. tillsyn som utövas

a) direkt gentemot den som bedriver en verksamhet eller vidtar en åtgärd, eller

b) i enlighet med bestämmelserna om tillsyn över kommunala beslut och planförelägganden i 11 kap. 10–12, 15 och 16 §§ plan- och bygglagen (2010:900), eller

2. marknadskontroll enligt

a) Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 765/2008 av den 9 juli 2008 om krav för ackreditering och marknadskontroll i samband med saluföring av produkter och upphävande av förordning (EEG) nr 339/93,

a) Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2019/1020 av den 20 juni 2019 om marknadskontroll och överensstämmelse för produkter och om ändring av direktiv 2004/42/EG och förordningarna (EG) nr 765/2008 och (EU) nr 305/2011,

b) Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 305/2011 av den 9 mars 2011 om fastställande av harmoniserade villkor för saluföring av byggprodukter och om upphävande av rådets direktiv 89/106/EG, eller

c) Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 2016/424 av den 9 mars 2016 om linbaneanläggningar och om upphävande av direktiv 2000/9/EG.

### **5 kap.**

#### **10 §<sup>2</sup>**

En besiktning enligt 8 eller 9 § ska utföras av någon vars kompetens för uppgiften har styrkts genom ackreditering enligt lagen (2011:791) om ackreditering och teknisk kontroll och Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 765/2008 om krav för ackreditering och marknads-

En besiktning enligt 8 eller 9 § ska utföras av någon vars kompetens för uppgiften har styrkts genom ackreditering enligt lagen (2011:791) om ackreditering och teknisk kontroll och Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 765/2008 om krav för ackreditering och upphävande av

<sup>1</sup> Senaste lydelse 2018:1872.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 2016:169.

*kontroll i samband med saluföring av produkter* och upphävande av förordning (EEG) nr 339/93, eller av någon som uppfyller motsvarande krav enligt bestämmelser i ett annat land i Europeiska unionen eller Europeiska ekonomiska samarbetsområdet.

förordning (EEG) nr 339/93, eller av någon som uppfyller motsvarande krav enligt bestämmelser i ett annat land i Europeiska unionen eller Europeiska ekonomiska samarbetsområdet.

Bestämmelser om tillfällig yrkesutövning och erkännande av yrkeskvalifikationer som har förvärvats eller erkänts i en annan stat än Sverige inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet eller i Schweiz finns i lagen (2016:145) om erkännande av yrkeskvalifikationer och i de föreskrifter som meddelas i anslutning till den lagen.

## **8 kap.**

### **3 §<sup>3</sup>**

Boverket ska i egenskap av marknadskontrollmyndighet enligt Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 765/2008 om krav för ackreditering och marknadskontroll i samband med saluföring av produkter och upphävande av förordning (EEG) nr 339/93, utöva marknadskontroll över byggprodukter som omfattas av

Boverket ska i egenskap av marknadskontrollmyndighet enligt Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2019/1020 av den 20 juni 2019 om marknadskontroll och överensstämmelse för produkter och om ändring av direktiv 2004/42/EG och förordningarna (EG) nr 765/2008 och (EU) nr 305/2011, utöva marknadskontroll över byggprodukter som omfattas av

1. Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 305/2011 av den 9 mars 2011 om fastställande av harmoniserade villkor för saluföring av byggprodukter och om upphävande av rådets direktiv 89/106/EG,

2. Europaparlamentets och rådets direktiv 2014/33/EU av den 26 februari 2014 om harmonisering av medlemsstaternas lagstiftning om hissar och säkerhetskomponenter till hissar, i den ursprungliga lydelsen, och

3. Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 2016/424 av den 9 mars 2016 om linbaneanläggningar och om upphävande av direktiv 2000/9/EG.

---

Denna förordning träder i kraft den 16 juli 2021.

<sup>3</sup> Senaste lydelse 2018:103.

## 1.8 Förslag till förordning om ändring i förordningen (2011:703) om leksakers säkerhet

Härigenom föreskrivs i fråga om förordningen (2011:703) om leksakers säkerhet

- dels att 18 § ska upphöra att gälla,*
- dels att rubriken närmast före 17 § ska utgå,*
- dels att 1 och 17 §§ ska ha följande lydelse.*

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### 1 §

Denna förordning gäller sådana leksaker som omfattas av lagen (2011:579) om leksakers säkerhet. Förordningen innehåller också bestämmelser om marknads-kontroll som kompletterar Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 765/2008 av den 9 juli 2008 om krav för ackreditering och marknads-kontroll i samband med saluföring av produkter och upphävande av förordning (EEG) nr 339/93.

Denna förordning gäller sådana leksaker som omfattas av lagen (2011:579) om leksakers säkerhet. Förordningen innehåller också bestämmelser om marknads-kontroll som kompletterar Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2019/1020 av den 20 juni 2019 om marknads-kontroll och överensstämmelse för produkter och om ändring av direktiv 2004/42/EG och förordningarna (EG) nr 765/2008 och (EU) nr 305/2011.

Termer och uttryck som används i lagen om leksakers säkerhet har samma betydelse i denna förordning.

i lagen om leksakers säkerhet har

### 17 §

Konsumentverket är marknads-kontrollmyndighet i fråga om leksaker enligt förordning (EG) nr 765/2008, i den utsträckning något annat inte följer av andra eller tredje stycket.

Kemikalieinspektionen är marknads-kontrollmyndighet enligt förordning (EG) nr 765/2008 när det gäller leksakers brännbarhet och kemiska egenskaper.

Elsäkerhetsverket är marknads-kontrollmyndighet enligt förordning (EG) nr 765/2008 när det gäller leksakers elektriska egenskaper utom strålning.

Konsumentverket är marknads-kontrollmyndighet i fråga om leksaker enligt förordning (EU) 2019/1020, i den utsträckning något annat inte följer av andra eller tredje stycket.

Kemikalieinspektionen är marknads-kontrollmyndighet enligt förordning (EU) 2019/1020 när det gäller leksakers brännbarhet och kemiska egenskaper.

Elsäkerhetsverket är marknads-kontrollmyndighet enligt förordning (EU) 2019/1020 när det gäller leksakers elektriska egenskaper utom strålning.



Denna förordning träder i kraft den 16 juli 2021.

## 1.9 Förslag till förordning om ändring i förordningen (2013:850) om EU-miljömärket

Härigenom föreskrivs att 2 § förordningen (2013:850) om EU-miljömärket ska ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### 2 §

Miljömärkning Sverige Aktiebolag är det behöriga organ som prövar ansökningar om tilldelning av EU-miljömärket och villkoren för att använda detta (artikel 9) samt utför marknadsövervakning och kontroll av användningen av EU-miljömärket (artikel 10).

*Konsumentverket är marknads-kontrollmyndighet enligt Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2019/1020 av den 20 juni 2019 om marknadskontroll och överensstämmelse för produkter och om ändring av direktiv 2004/42/EG och förordningarna (EG) nr 765/2008 och (EU) nr 305/2011 för produkter som omfattas av förordning (EG) nr 66/2010.*

---

Denna förordning träder i kraft den 16 juli 2021.

## 1.10 Förslag till förordning om ändring i förordningen (2014:1039) om marknads kontroll av varor och annan närliggande tillsyn

Härigenom föreskrivs i fråga om förordningen (2014:1039) om marknads kontroll av varor och annan närliggande tillsyn

*dels att 9 § ska upphöra att gälla,*

*dels att 1, 5–7 och 10 §§ och bilagan ska ha följande lydelse,*

*dels att rubriken närmast före 21 § ska lyda ”Bemyndiganden”,*

*dels att det ska införas sex nya paragrafer, 4 a–4 d, 15 a och 22 §§, och närmast före 4 a § en ny rubrik av följande lydelse.*

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### 1 §<sup>1</sup>

Denna förordning kompletterar följande EU-förordningar:

1. Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 765/2008 av den 9 juli 2008 om krav för ackreditering och marknads kontroll i samband med saluföring av produkter och upphävande av förordning (EEG) nr 339/93, såvitt avser marknads kontroll av varor,

1. Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2019/1020 av den 20 juni 2019 om marknads kontroll och överensstämmelse för produkter och om ändring av direktiv 2004/42/EG och förordningarna (EG) nr 765/2008 och (EU) nr 305/2011,

2. Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2019/515 av den 19 mars 2019 om ömsesidigt erkännande av varor som är lagligen saluförda i en annan medlemsstat och om upphävande av förordning (EG) nr 764/2008, och

3. rådets förordning (EG) nr 2679/98 av den 7 december 1998 om den inre marknadens sätt att fungera i samband med den fria rörligheten för varor mellan medlemsstaterna.

### **Centralt samordningskontor**

#### 4 a §

*Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll är centralt samordningskontor enligt artikel 10.3 i förordning (EU) 2019/1020.*

#### 4 b §

<sup>1</sup> Senaste lydelse 2020:146.

*Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll ska i egenskap av centralt samordningskontor*

*1. ta fram förslag till en samordnad ståndpunkt enligt artikel 10.4 i förordning (EU) 2019/1020 och överlämna förslaget till Regeringskansliet,*

*2. vart fjärde år ta fram och överlämna ett förslag till en nationell strategi för marknadskontroll enligt artikel 13 i förordning (EU) 2019/1020 till regeringen, och*

*3. årligen följa upp den nationella strategin för marknadskontroll.*

#### *4 c §*

*Myndigheter som ansvarar för marknadskontroll av produkter som omfattas av den unionslagstiftning som anges i bilaga I till förordning (EU) 2019/1020 ska på begäran av Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll lämna underlag för att styrelsen ska kunna utföra uppgifterna i 4 b §.*

#### *4 d §*

*Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll ska i egenskap av centralt samordningskontor administrera det informations- och kommunikationssystem som avses i artikel 34 i förordning (EU) 2019/1020.*

#### *5 §*

*Vid Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll finns ett marknadskontrollråd.*

*Generaldirektören för Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll är marknadskontrollrådets ordförande.*

*Vid Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll finns ett råd för marknadskontroll (marknadskontrollrådet).*

*Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll ansvarar för ordförandeskapet och sekretariatsfunktionen i marknadskontrollrådet.*

*Marknadskontrollrådet ska besluta en arbetsordning.*

## 6 §

Marknadskontrollrådet består av statliga *marknadskontrollmyndigheter, Kommerskollegium och Tullverket. De marknadskontrollmyndigheter som ingår i rådet anges i bilagan till denna förordning.*

Även andra organ än de som anges i första stycket får på inbjudan av *marknadskontrollrådets ordförande* delta vid möten i *marknadskontrollrådet*.

*Marknadskontrollrådets ordförande utser representanter för de myndigheter som ingår i marknadskontrollrådet efter förslag från dessa myndigheter.*

Marknadskontrollrådet består av *de statliga myndigheter som anges i bilagan till denna förordning.*

Även andra får på inbjudan av *marknadskontrollrådet* delta vid möten i *rådet*.

## 7 §

Marknadskontrollrådet ska  
1. fungera som ett nationellt samordningsorgan i frågor om marknadskontroll,

2. främja samverkan och effektivitet i kontrollen,

3. organisera kontinuerligt erfarenhetsutbyte,

4. ansvara för spridning av allmän information om marknadskontroll,

5. underlätta allmänhetens och näringslivets kontakter med marknadskontrollmyndigheterna,

6. *främja samarbete med marknadskontrollmyndigheter i andra medlemsstater*, och

7. årligen utarbeta och genomföra en *nationell handlingsplan för marknadskontroll*.

Marknadskontrollrådet ska  
1. fungera som ett nationellt samordningsorgan i frågor om marknadskontroll,

2. främja samverkan och effektivitet i kontrollen,

3. organisera kontinuerligt erfarenhetsutbyte,

4. ansvara för spridning av allmän information om marknadskontroll,

5. underlätta allmänhetens och näringslivets kontakter med marknadskontrollmyndigheterna, och

6. årligen utarbeta en handlingsplan för 1–5.

## 10 §<sup>2</sup>

Konsumentverket ska ansvara för att lämna information till Europeiska kommissionen i systemet för snabbt informationsutbyte (*RAPEX*) enligt artikel 20.1

Konsumentverket ska ansvara för att lämna information till Europeiska kommissionen i systemet för snabbt informationsutbyte enligt artikel 19.1 och artikel 20 i förordning (EU) 2019/1020.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 2020:146.

och artikel 22 i förordning (EG) nr 765/2008.

*Marknadskontrollmyndigheterna ska lämna Konsumentverket den information som verket behöver för att kunna fullgöra sina skyldigheter enligt första stycket.*

*Myndigheter som ansvarar för marknadskontroll av produkter som omfattas av den unionslagstiftning som anges i bilaga I till förordning (EU) 2019/1020 ska till Konsumentverket lämna den information som verket behöver för att kunna fullgöra sina skyldigheter enligt första stycket.*

*Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll ska administrera det allmänna informationsstödsystemet (ICSMS) enligt artikel 23 i förordning (EG) nr 765/2008 som marknadskontrollmyndigheterna ska använda.*

Information enligt första och andra styckena ska lämnas utan dröjsmål.

#### *15 a §*

*Kommerskollegium ska i egenskap av kontaktpunkt ge ekonomiska aktörer information i enlighet med artikel 8.2 i förordning (EU) 2019/1020.*

*Förvaltningsmyndigheter under regeringen ska skyndsamt lämna den information som Kommerskollegium behöver för att kunna tillhandahålla information enligt första stycket.*

#### *22 §*

*En myndighet som ansvarar för marknadskontroll av produkter som omfattas av den unionslagstiftning som anges i bilaga I till förordning (EU) 2019/1020 får inom sitt ansvarsområde meddela närmare föreskrifter om tillämpligt språk enligt artikel 16.3 e och 16.3 g i förordning (EU) 2019/1020.*

- 
1. Denna förordning träder i kraft den 16 juli 2021.
  2. Det första förslaget till en nationell strategi för marknadskontroll enligt 4 b § 2 ska lämnas till regeringen senast den 16 januari 2022.

**Förteckning över marknadskontrollmyndigheter som enligt 6 § ingår i  
Marknadskontrollrådet**

Arbetsmiljöverket  
Boverket  
Elsäkerhetsverket  
*Energimyndigheten*  
Folkhälsomyndigheten  
Inspektionen för vård och omsorg  
Kemikalieinspektionen  
Konsumentverket  
Läkemedelsverket  
*Myndigheten för press, radio och tv*  
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap  
Naturvårdsverket  
Post- och telestyrelsen  
Socialstyrelsen  
Strålsäkerhetsmyndigheten  
Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll  
Transportstyrelsen

*Föreslagen lydelse*

*Bilaga<sup>3</sup>*

**Förteckning över statliga myndigheter som ingår i  
marknadskontrollrådet**

Arbetsmiljöverket  
Boverket  
Elsäkerhetsverket  
Folkhälsomyndigheten  
Inspektionen för vård och omsorg  
Kemikalieinspektionen  
*Kommerskollegium*  
Konsumentverket  
Läkemedelsverket  
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap  
Naturvårdsverket  
Post- och telestyrelsen  
Socialstyrelsen  
*Statens energimyndighet*  
Strålsäkerhetsmyndigheten  
Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll  
Transportstyrelsen  
*Tullverket*

<sup>3</sup> Senaste lydelse 2017:430.

## 1.11 Förslag till förordning om ändring i förordningen (2016:98) om fritidsbåtar och vattenskotrar

Härigenom föreskrivs att 1 och 12 §§ förordningen (2016:98) om fritidsbåtar och vattenskotrar ska ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### 1 §

Denna förordning gäller sådana produkter som omfattas av lagen (2016:96) om fritidsbåtar och vattenskotrar. Förordningen innehåller också bestämmelser om marknadskontroll som kompletterar Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 765/2008 av den 9 juli 2008 om krav för ackreditering och marknadskontroll i samband med saluföring av produkter och upphävande av förordning (EEG) nr 339/93. Termer och uttryck som används i lagen om fritidsbåtar och vattenskotrar har samma betydelse i denna förordning.

Denna förordning gäller sådana produkter som omfattas av lagen (2016:96) om fritidsbåtar och vattenskotrar. Förordningen innehåller också bestämmelser om marknadskontroll som kompletterar Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2019/1020 av den 20 juni 2019 om marknadskontroll och överensstämmelse för produkter och om ändring av direktiv 2004/42/EG och förordningarna (EG) nr 765/2008 och (EU) nr 305/2011. Termer och uttryck som används i lagen om fritidsbåtar och vattenskotrar har samma betydelse i denna förordning.

### 12 §

Transportstyrelsen utövar marknadskontroll enligt lagen (2016:96) om fritidsbåtar och vattenskotrar och ska vara marknadskontrollmyndighet enligt förordning (EG) nr 765/2008 avseende produkter som omfattas av lagen om fritidsbåtar och vattenskotrar. *Transportstyrelsen ska tillämpa förordning (EG) nr 765/2008 genom att inom detta ansvarsområde utföra de uppgifter som följer av artiklarna 18.2, 20–22, 23.2 och 24.4.*

*Transportstyrelsen får vidare förstöra eller på annat sätt göra produkter som omfattas av lagen om fritidsbåtar och vattenskotrar obrukbara enligt artikel 29.4 i samma förordning.*

Transportstyrelsen utövar marknadskontroll enligt lagen (2016:96) om fritidsbåtar och vattenskotrar och ska vara marknadskontrollmyndighet enligt förordning (EU) 2019/1020 avseende produkter som omfattas av lagen om fritidsbåtar och vattenskotrar.



Bestämmelser om information och samarbete mellan myndigheter avseende marknadskontroll finns i förordningen (2014:1039) om marknadskontroll av varor och annan närliggande *marknads-kontroll*.

---

Bestämmelser om information och samarbete mellan myndigheter avseende marknadskontroll finns i förordningen (2014:1039) om marknadskontroll av varor och annan närliggande *tillsyn*.

Denna förordning träder i kraft den 16 juli 2021.

## 1.12 Förslag till förordning om ändring i tullförordningen (2016:287)

Härigenom föreskrivs i fråga om tullförordningen (2016:287) dels att 1 kap. 1 § och 4 kap. 19–21 §§ ska ha följande lydelse, dels att det ska införas en ny paragraf, 4 kap. 21 a §, av följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### **1 kap.**

#### 1 §

I denna förordning finns bestämmelser som kompletterar

- Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 952/2013 av den 9 oktober 2013 om fastställande av en tullkodex för unionen och de förordningar som meddelas med stöd av den förordningen,

- Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 608/2013 av den 12 juni 2013 om tullens säkerställande av skyddet för immateriella rättigheter och upphävande av rådets förordning (EG) nr 1383/2003,

- Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1889/2005 av den 26 oktober 2005 om kontroller av kontanta medel som förs in i eller ut ur gemenskapen,

- Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 765/2008 av den 9 juli 2008 om krav för ackreditering och marknadskontroll i samband med saluföring av produkter och upphävande av förordning (EEG) nr 339/93, och

- Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2019/1020 av den 20 juni 2019 om marknadskontroll och överensstämmelse för produkter och om ändring av direktiv 2004/42/EG och förordningarna (EG) nr 765/2008 och (EU) nr 305/2011, och

- tullagen (2016:253).

Uttryck som används i denna förordning har samma betydelse som i förordning (EU) nr 952/2013, förordning (EU) nr 608/2013, förordning (EG) nr 1889/2005, förordning (EG) nr 765/2008 och tullagen.

Uttryck som används i denna förordning har samma betydelse som i förordning (EU) nr 952/2013, förordning (EU) nr 608/2013, förordning (EG) nr 1889/2005 och tullagen.

### **4 kap.**

#### 19 §

Tullverket ska utföra de uppgifter som enligt artiklarna 27–29 i förordning (EG) nr 765/2008 ankommer på de myndigheter som ansvarar för yttre gränskontroll.

Tullverket ska utföra de uppgifter som enligt artiklarna 25–28 i förordning (EU) 2019/1020 ankommer på de myndigheter som ansvarar för kontroll av produkter som förs in till Europeiska unionens tullområde.

*Vid tillämpningen av artiklarna 25–28 i förordning (EU) 2019/1020 ska de myndigheter som ingår i marknadskontrollrådet avses med marknadskontrollmyndigheter.*

*När Tullverket tillämpar artikel 26.2 i förordning (EU) 2019/1020 ska myndigheten underrätta den eller de myndigheter i marknadskontrollrådet som ansvarar för att kontrollera att produkten som förs in på unionsmarknaden uppfyller gällande krav.*

#### 20 §

Om Tullverket har kostnader för förvaring, hantering och liknande på grund av att verket har skjutit upp *varors* övergång till fri omsättning med stöd av artikel 27.3 i förordning (EG) nr 765/2008, ska kostnaderna ersättas av den ansvariga marknadskontrollerande myndigheten.

Om Tullverket har kostnader för förvaring, hantering och liknande på grund av att verket har skjutit upp *produkters* övergång till fri omsättning med stöd av artikel 26.1 i förordning (EU) 2019/1020, ska kostnaderna ersättas av den eller de myndigheter i marknadskontrollrådet som ansvarar för att kontrollera att produkten uppfyller gällande krav.

#### 21 §

Tullverket får, efter att ha gett de marknadskontrollmyndigheter som ingår i *Marknadskontrollrådet* tillfälle att yttra sig, meddela föreskrifter om verkställigheten av artiklarna 27–29 i förordning (EG) nr 765/2008 i de delar som rör Tullverkets verksamhet.

Tullverket får, efter att ha gett de marknadskontrollmyndigheter som ingår i *marknadskontrollrådet* tillfälle att yttra sig, meddela föreskrifter om verkställigheten av artiklarna 25–28 i förordning (EU) 2019/1020 i de delar som rör Tullverkets verksamhet.

#### 21 a §

*Tullverket ska lämna statistiska uppgifter om utförda kontroller enligt artikel 25.6 i förordning (EU) 2019/1020 till Europeiska kommissionen.*

---

Denna förordning träder i kraft den 16 juli 2021.

## 1.13 Förslag till förordning om ändring i förordningen (2016:363) om elektromagnetisk kompatibilitet

Härigenom föreskrivs att 13 § förordningen (2016:363) om elektromagnetisk kompatibilitet ska ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### 13 §

Elsäkerhetsverket är marknads-kontrollmyndighet när det gäller apparater enligt Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 765/2008 av den 9 juli 2008 om krav för ackreditering och marknadskontroll i samband med saluföring av produkter och upphävande av förordning (EEG) nr 339/93.

*Elsäkerhetsverket ska vid marknadskontrollen utföra de uppgifter som följer av artiklarna 18.2, 20–22, 23.2, 24.2 och 24.4 i förordning (EG) nr 765/2008.*

Elsäkerhetsverket är marknads-kontrollmyndighet när det gäller apparater enligt Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2019/1020 av den 20 juni 2019 om marknadskontroll och överensstämmelse för produkter och om ändring av direktiv 2004/42/EG och förordningarna (EG) nr 765/2008 och (EU) nr 305/2011.

---

Denna förordning träder i kraft den 16 juli 2021.

## 1.14 Förslag till förordning om ändring i radioutrustningsförordningen (2016:394)

Härigenom föreskrivs att 1, 9 och 10 §§ radioutrustningsförordningen (2016:394) ska ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### 1 §

Denna förordning gäller radioutrustning som omfattas av radioutrustningslagen (2016:392). Förordningen innehåller också bestämmelser om marknads-kontroll som kompletterar Europa-parlamentets och rådets förordning (EG) nr 765/2008 av den 9 juli 2008 om krav för ackreditering och marknads-kontroll i samband med saluföring av produkter och upphävande av förordning (EEG) nr 339/93.

Denna förordning gäller radioutrustning som omfattas av radioutrustningslagen (2016:392). Förordningen innehåller också bestämmelser om marknads-kontroll som kompletterar Europa-parlamentets och rådets förordning (EU) 2019/1020 av den 20 juni 2019 om marknads-kontroll och överensstämmelse för produkter och om ändring av direktiv 2004/42/EG och förordningarna (EG) nr 765/2008 och (EU) nr 305/2011.

### 9 §

Post- och telestyrelsen utövar marknads-kontroll enligt radio-utrustningslagen (2016:392) och är marknads-kontrollmyndighet enligt förordning (EG) nr 765/2008 i fråga om radioutrustning som omfattas av radioutrustningslagen, med undantag för radioutrustnings egenskaper när det gäller elsäkerhet.

Elsäkerhetsverket är marknads-kontrollmyndighet enligt radio-utrustningslagen och utövar marknads-kontroll enligt förordning (EG) nr 765/2008 i fråga om radioutrustnings egenskaper när det gäller elsäkerhet.

Post- och telestyrelsen utövar marknads-kontroll enligt radio-utrustningslagen (2016:392) och är marknads-kontrollmyndighet enligt förordning (EU) 2019/1020 i fråga om radioutrustning som omfattas av radioutrustningslagen, med undantag för radioutrustnings egenskaper när det gäller elsäkerhet.

Elsäkerhetsverket är marknads-kontrollmyndighet enligt radio-utrustningslagen och utövar marknads-kontroll enligt förordning (EU) 2019/1020 i fråga om radioutrustnings egenskaper när det gäller elsäkerhet.

### 10 §

*En marknads-kontrollmyndighet ska inom sitt ansvarsområde enligt 9 § tillämpa förordning (EG) nr 765/2008 genom att*

1. inrätta lämpliga förfaranden enligt artikel 18.2,

2. utföra de uppgifter som följer av artiklarna 20–22 och 23.2, och

3. samarbeta med andra enligt artikel 24.4.

*En marknadskontrollmyndighet får vidare förstöra eller på annat sätt göra radioutrustning obrukbar enligt artikel 29.4 i samma förordning.*

Bestämmelser om information och samarbete mellan myndigheter avseende marknadskontroll finns i förordningen (2014:1039) om marknadskontroll av varor och annan närliggande *marknadskontroll.*

Bestämmelser om information och samarbete mellan myndigheter avseende marknadskontroll finns i förordningen (2014:1039) om marknadskontroll av varor och annan närliggande *tillsyn.*

---

Denna förordning träder i kraft den 16 juli 2021.

## 1.15 Förslag till förordning om ändring i förordningen (2016:770) om marin utrustning

Härigenom föreskrivs att 1, 3 och 4 §§ förordningen (2016:770) om marin utrustning ska ha följande lydelse.

### *Nuvarande lydelse*

### *Föreslagen lydelse*

#### 1 §

Denna förordning gäller marin utrustning som omfattas av lagen (2016:768) om marin utrustning. Förordningen innehåller också bestämmelser om marknadskontroll som kompletterar Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 765/2008 av den 9 juli 2008 om krav för ackreditering och marknadskontroll i samband med saluföring av produkter och upphävande av förordning (EEG) nr 339/93.

Denna förordning gäller marin utrustning som omfattas av lagen (2016:768) om marin utrustning. Förordningen innehåller också bestämmelser om marknadskontroll som kompletterar Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2019/1020 av den 20 juni 2019 om marknadskontroll och överensstämmelse för produkter och om ändring av direktiv 2004/42/EG och förordningarna (EG) nr 765/2008 och (EU) nr 305/2011.

#### 3 §

Transportstyrelsen utövar marknadskontroll och övrig tillsyn enligt lagen (2016:768) om marin utrustning och är marknadskontrollmyndighet enligt förordning (EG) nr 765/2008 i fråga om marin utrustning.

Transportstyrelsen utövar marknadskontroll och övrig tillsyn enligt lagen (2016:768) om marin utrustning och är marknadskontrollmyndighet enligt förordning (EU) 2019/1020 i fråga om marin utrustning.

#### 4 §

*Transportstyrelsen ska för marin utrustning tillämpa förordning (EG) nr 765/2008 genom att*

- 1. inrätta lämpliga förfaranden enligt artikel 18.2,*
- 2. utföra de uppgifter som följer av artiklarna 20–22 och 23.2, och*
- 3. samarbeta med andra enligt artikel 24.2.*

*Transportstyrelsen får vidare förstöra eller på annat sätt göra marin utrustning obrukbar enligt artikel 29.4 i samma förordning.*

Bestämmelser om information och samarbete mellan myndigheter avseende marknads kontroll finns i förordningen (2014:1039) om marknads kontroll av varor och annan närliggande tillsyn.

---

Denna förordning träder i kraft den 16 juli 2021.



## 1.16 Förslag till förordning om ändring i elsäkerhetsförordningen (2017:218)

Härigenom föreskrivs att 40 § elsäkerhetsförordningen (2017:218) ska ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### 40 §

Elsäkerhetsverket är marknads-  
kontrollmyndighet enligt Europa-  
parlamentets och rådets förordning  
(EG) nr 765/2008 av den 9 juli  
2008 om krav för ackreditering och  
marknadskontroll i samband med  
saluföring av produkter och  
upphävande av förordning (EEG)  
nr 339/93 när det gäller elektrisk  
utrustning som omfattas av

Elsäkerhetsverket är marknads-  
kontrollmyndighet enligt Europa-  
parlamentets och rådets förordning  
(EU) 2019/1020 av den 20 juni  
2019 om marknadskontroll och  
överensstämmelse för produkter  
och om ändring av direktiv  
2004/42/EG och förordningarna  
(EG) nr 765/2008 och (EU) nr  
305/2011 när det gäller elektrisk  
utrustning som omfattas av

1. Europaparlamentets och rådets direktiv 2014/34/EU av den 26 februari 2014 om harmonisering av medlemsstaternas lagstiftning om utrustning och säkerhetssystem som är avsedda för användning i explosionsfarliga omgivningar, i den ursprungliga lydelsen, och

2. Europaparlamentets och rådets direktiv 2014/35/EU av den 26 februari 2014 om harmonisering av medlemsstaternas lagstiftning om tillhandahållande på marknaden av elektrisk utrustning, i den ursprungliga lydelsen.

*Elsäkerhetsverket ska vid  
marknadskontrollen utföra de  
uppgifter som följer av artiklarna  
18.2, 20–22, 23.2, 24.2 och 24.4 i  
Europaparlamentets och rådets  
förordning (EG) nr 765/2008.*

---

Denna förordning träder i kraft den 16 juli 2021.

## 1.17 Förslag till förordning om ändring i förordningen (2018:1179) med kompletterande bestämmelser till EU:s förordning om gasanordningar

Härigenom föreskrivs att 6 § förordningen (2018:1179) med kompletterande bestämmelser till EU:s förordning om gasanordningar ska ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

6 §

*Marknadskontrollmyndigheterna ska på sina respektive områden fullgöra de uppgifter som ankommer på medlemsstaterna enligt artiklarna 18.2, 20–22, 23.2 och 24.4 i Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 765/2008 av den 9 juli 2008 om krav för ackreditering och marknadskontroll i samband med saluföring av produkter och upphävande av förordning (EEG) nr 339/93.*

Bestämmelser om information och samarbete mellan myndigheter när det gäller marknadskontroll finns i förordningen (2014:1039) om marknadskontroll av varor och annan närliggande tillsyn.

---

Denna förordning träder i kraft den 16 juli 2021.

## 2 Promemorians bakgrund

Den 20 juni 2019 beslutade Europaparlamentet och rådet förordning (EU) 2019/1020 om marknadskontroll och överensstämmelse för produkter och om ändring av direktiv 2004/42/EG och förordningarna (EG) nr 765/2008 och (EU) nr 305/2011 (EU:s marknadskontrollförordning). Förordningen trädde i kraft den 15 juli 2019 och ska tillämpas i sin helhet från och med den 16 juli 2021.

Regeringen beslutade den 13 juni 2019 att ge en särskild utredare i uppdrag att utreda och lämna förslag på kompletterande bestämmelser till EU:s marknadskontrollförordning. Utredningen, som tog namnet 2019 års marknadskontrollutredning (UD 2019:01), överlämnade den 31 augusti 2020 betänkandet Enhetlig och effektiv marknadskontroll (SOU 2020:49). Betänkandet har remissbehandlats. Remissvaren finns tillgängliga i Utrikesdepartementet (UD2020/11744) och är publicerade på regeringens webbplats.

Utrikesdepartementet har under våren 2021 remitterat ett utkast till en lagrådsremiss som behandlar vissa av lagförslagen i betänkandet. Det gäller förslagen som rör befogenheter för några marknadskontrollmyndigheter att kräva handlingar, specifikationer, data eller uppgifter, att få tillträde till lokaler, mark eller transportmedel samt att införskaffa, inspektera och demontera varuprover (artikel 14.4 a, b, e och j i EU:s marknadskontrollförordning). I utkastet till lagrådsremiss föreslås ändringar i följande nio lagar:

- lagen (2011:579) om leksakers säkerhet
- lagen (2014:534) med kompletterande bestämmelser till EU:s textilmärkningsförordning
- lagen (2016:96) om fritidsbåtar och vattenskotrar
- radioutrustningslagen (2016:392)
- lagen (2016:768) om marin utrustning
- lagen (2018:125) med kompletterande bestämmelser till EU:s förordning om personlig skyddsutrustning
- lagen (2018:550) med kompletterande bestämmelser till EU:s energimärkningsförordning
- lagen (2018:551) med kompletterande bestämmelser till EU:s däckmärkningsförordning
- lagen (2018:1178) med kompletterande bestämmelser till EU:s förordning om gasanordningar.

Betänkandet innehåller ytterligare förslag till lagändringar för att komplettera EU:s marknadskontrollförordning fullt ut. Dessa förslag bereds vidare inom Regeringskansliet.

Betänkandet innehåller även förslag till kompletteringar av EU:s marknadskontrollförordning på förordningsnivå. Mot bakgrund av att flera av betänkandets lagförslag fortsatt bereds inom Regeringskansliet, är det inte aktuellt att i nuläget ta ställning till och gå vidare med alla förslag till

förordningsändringar som lämnas i betänkandet. Denna promemoria kompletterar betänkandets förordningsförslag i fråga om marknadskontrollansvar för vissa myndigheter, reglering av det centrala samordningskontoret samt ansvarig myndighet för kontroll av produkter som förs in på unionsmarknaden. I promemorian föreslås även vissa följdändringar på förordningsnivå med anledning av lagförslagen i utkastet till lagrådsremiss. Dessutom föreslås vissa förordningsändringar som har föranletts av synpunkter som inkommit under remissbehandlingen av betänkandet.

## 3 Anpassningar till EU:s marknadskontrollförordning

### 3.1 Reglering av marknadskontroll

Sedan år 2010 är marknadskontroll reglerat på en sektorsövergripande nivå genom Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 765/2008 av den 9 juli 2008 om krav för ackreditering och marknadskontroll i samband med saluföring av produkter och upphävande av förordning (EEG) nr 339/93. Syftet med de gemensamma reglerna om marknadskontroll är att se till att kontrollen bedrivs på ett likvärdigt sätt i samtliga medlemsstater och för samtliga reglerade produktområden. Artiklarna 15–29 i förordningen skapar en ram för marknadskontroll och kontroll av produkter som förs in på unionsmarknaden. Förordning (EG) nr 765/2008 innehåller även bestämmelser om ackreditering och CE-märkning.

Från och med den 16 juli 2021 tas artiklarna 15–29 i förordning (EG) nr 765/2008 bort och ersätts med bestämmelser i EU:s marknadskontrollförordning. Bestämmelserna om ackreditering och CE-märkning i förordning (EG) nr 765/2008 kommer fortsatt att gälla. Syftet med EU:s marknadskontrollförordning är att förbättra den inre marknads funktionssätt genom att stärka marknadskontrollen av de produkter som omfattas av de unionsrättsakter som förtecknas i bilaga I till förordningen (harmoniserad unionslagstiftning). Förordningen innehåller bestämmelser om bland annat marknadskontrollmyndigheternas befogenheter, sanktioner, samarbete mellan marknadskontrollmyndigheter i olika medlemsstater och kontroll av produkter som förs in på unionsmarknaden.

Flera av bestämmelserna i EU:s marknadskontrollförordning behöver kompletteras med nationella bestämmelser för att förordningen ska kunna tillämpas effektivt av marknadskontrollmyndigheterna. På förordningsnivå behöver följande artiklar kompletteras:

- 8.2 (information till ekonomiska aktörer)
- 10.2 (utseende av marknadskontrollmyndigheter)
- 10.3 (tillsättande av ett centralt samordningskontor)
- 16.3 e och 16.3 g (språk i varningsinformation)
- 25.1 (myndighet med ansvar för kontroll av produkter som förs in på unionsmarknaden).

## 3.2 Marknadskontrollmyndigheter enligt EU:s marknadskontrollförordning

**Promemorians förslag:** Bestämmelser som innebär att en myndighet ska utöva marknadskontroll enligt förordning (EG) nr 765/2008 ska i följande förordningar ändras så att hänvisningarna i stället avser marknadskontroll enligt EU:s marknadskontrollförordning:

- förordningen om måttenheter, mätningar och mätdon
- fordonsförordningen
- förordningen om brandfarliga och explosiva varor
- plan- och byggförordningen
- förordningen om leksakers säkerhet
- förordningen om fritidsbåtar och vattenskotrar
- förordningen om elektromagnetisk kompatibilitet
- radioutrustningsförordningen
- förordningen om marin utrustning
- elsäkerhetsförordningen

Det ska i förordningen om märkning av skor och förordningen om marknadsföring av kristallglas anges att Konsumentverket är marknadskontrollmyndighet enligt EU:s marknadskontrollförordning.

Konsumentverket ska vara marknadskontrollmyndighet enligt EU:s marknadskontrollförordning för produkter som omfattas av Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 66/2010 av den 25 november 2009 om ett EU-miljömärke.

**Utredningens förslag** överensstämmer delvis med promemorians. Utredningen föreslår att myndigheternas marknadskontrollansvar ska framgå i en sektorsövergripande förordning i stället för i de sektorsspecifika förordningarna. Utredningen lämnar förslag på kompletteringar som berör även andra marknadskontrollmyndigheter. Utredningen föreslår att Miljömärkning Sverige Aktiefbolag inte längre ska ha till uppgift att utföra marknadsövervakning enligt artikel 10 i Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 66/2010 av den 25 november 2009 om ett EU-miljömärke.

**Remissinstanserna:** Majoriteten av remissinstanserna är positiva till att marknadskontrollansvaret för statliga myndigheter framgår i en sektorsövergripande förordning.

### Skälen för promemorians förslag

#### *Reglering av marknadskontrollmyndigheternas ansvarsområden*

Enligt artikel 10.2 i EU:s marknadskontrollförordning ska varje medlemsstat utse en eller flera marknadskontrollmyndigheter i sina territorier. Varje medlemsstat ska underrätta Europeiska kommissionen och övriga medlemsstater om sina marknadskontrollmyndigheter och behörighetsområdena för var och en av dessa myndigheter.

Utredningen har föreslagit att alla Sveriges marknadskontrollmyndigheter och deras respektive ansvarsområden ska framgå i en

sektorsövergripande förordning, vilket en majoritet av remissinstanserna är positiva till. I betänkandet föreslås vidare vissa ändringar av nuvarande ansvarsfördelning mellan Sveriges marknadskontrollmyndigheter. Förslagen om ändrad ansvarsfördelning bereds inom Regeringskansliet. De förslag som lämnas i denna promemoria avser i fråga om marknadskontrollansvar främst de myndigheter som ansvarar för produkter som regleras i de nio produktlagar som anges i avsnitt 2 och som omfattas av det utkast till lagrådsremiss som har remitterats. De skäl som förs fram i betänkandet för en sektorsövergripande förordning gör sig därför inte gällande på samma sätt som om det hade varit fråga om att reglera marknadskontrollansvaret för alla svenska statliga marknadskontrollmyndigheter. Därför föreslås anpassningar till EU:s marknadskontrollförordning i denna promemoria regleras i respektive sektorspecifika förordning i stället för i en sektorsövergripande förordning.

För några av de 15 statliga myndigheter som ansvarar för kontroll av produkter som omfattas av den harmoniserade unionslagstiftning som förtecknas i bilaga I till EU:s marknadskontrollförordning anges det på förordningsnivå att myndigheterna ska utöva marknadskontroll enligt förordning (EG) nr 765/2008. Som ett exempel kan nämnas leksaker. I förordningen (2011:703) om leksakers säkerhet anges det att Konsumentverket, Kemikalieinspektionen och Elsäkerhetsverket är marknadskontrollmyndighet i fråga om leksaker enligt förordning (EG) nr 765/2008. Myndigheterna kontrollerar olika sorters krav som ställs på leksaker.

Eftersom bestämmelserna om marknadskontroll i förordning (EG) nr 765/2008 ska tas bort och ersättas av bestämmelserna i EU:s marknadskontrollförordning bör dessa hänvisningar ändras så att det i stället anges att myndigheterna ska vara marknadskontrollmyndigheter enligt EU:s marknadskontrollförordning. Ändring bör därför i nuläget göras i följande förordningar:

- förordningen (1993:1066) om måttenheter, mätningar och mätdon
- fordonsförordningen (2009:211)
- förordningen (2010:1075) om brandfarliga och explosiva varor
- plan- och byggförordningen (2011:338)
- förordningen (2011:703) om leksakers säkerhet
- förordningen (2016:98) om fritidsbåtar och vattenskotrar
- förordningen (2016:363) om elektromagnetisk kompatibilitet
- radioutrustningsförordningen (2016:394)
- förordningen (2016:770) om marin utrustning
- elsäkerhetsförordningen (2017:218).

Hänvisningar till unionsrättsakter kan göras antingen statiska eller dynamiska. En statisk hänvisning innebär att hänvisningen avser unionsrättsakten i en viss angiven lydelse. En dynamisk hänvisning innebär att hänvisningen avser unionsrättsakten i den vid varje tidpunkt gällande lydelsen. Hänvisningarna i förordningarna till förordning (EG) nr 765/2008 är dynamiska. Detsamma bör gälla för hänvisningarna till EU:s marknadskontrollförordning. Dynamiska hänvisningar tillgodoser att ändringar i EU:s marknadskontrollförordning får omedelbart genomslag.

I 7 a § förordningen om måttenheter, mätningar och mätdon anges att Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll är marknadskontrollmyndighet för icke-automatiska vågar och mätinstrument som omfattas av Europaparlamentets och rådets direktiv 2014/31/EU av den 26 februari 2014 om harmonisering av medlemsstaternas lagstiftning om tillhandahållande på marknaden av icke-automatiska vågar, eller Europaparlamentets och rådets direktiv 2014/32/EU av den 26 februari 2014 om harmonisering av medlemsstaternas lagstiftning om tillhandahållande på marknaden av mätinstrument. Hänvisningarna i paragrafen till de två direktiven bör vara statiska, eftersom de ger paragrafen materiellt innehåll.

#### *Konsumentverkets kontroll av vissa produkter*

Konsumentverket ansvarar i dag för att se till att bestämmelserna i förordningen (1995:670) om märkning av skor och förordningen (1996:1119) om marknadsföring av kristallglas följs. Förordningarna genomför Europaparlamentets och rådets direktiv 94/11/EG av den 23 mars 1994 om tillnärmning av medlemsstaternas lagar och andra författningar beträffande märkning av material som används i huvudbeståndsdelarna av skodon som saluförs i detaljistledet respektive rådets direktiv 69/493/EEG av den 15 december 1969 om tillnärmning av medlemsstaternas lagstiftning om kristallglas. Det bör, i likhet med vad utredningen föreslår, på förordningsnivå anges att Konsumentverket är marknadskontrollmyndighet enligt EU:s marknadskontrollförordning för de aktuella unionsrättsakterna. Till skillnad från utredningens förslag bör dock marknadskontrollansvaret framgå i de två förordningarna. Hänvisningarna till EU:s marknadskontrollförordning bör vara dynamiska. Detta tillgodoser att ändringar i EU:s marknadskontrollförordning får omedelbart genomslag. Hänvisningen i förordningen om märkning av skor till direktiv 94/11/EG bör vara statisk, eftersom den ger den aktuella paragrafen i förordningen ett materiellt innehåll. Hänvisningen i förordningen om marknadsföring av kristallglas till direktiv 69/493/EEG bör av samma anledning vara statisk.

När det gäller Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 66/2010 av den 25 november 2009 om ett EU-miljömärke anges det i 2 § förordningen (2013:850) om EU-miljömärket att Miljömärkning Sverige Aktiefbolag är det behöriga organ som prövar ansökningar om tilldelning av EU-miljömärket och villkoren för att använda detta enligt artikel 9 i förordningen. Det anges även att aktiefbolaget utför marknadsövervakning och kontroll av användningen av EU-miljömärket enligt artikel 10 i förordningen. I likhet med vad utredningen föreslår bör en statlig myndighet utpekas som ansvarig för marknadskontroll enligt EU:s marknadskontrollförordning av produkter som omfattas av förordning (EG) nr 66/2010. Det bör dock inte påverka Miljömärkning Sverige Aktiefbolags uppgifter enligt artikel 9 och 10 i förordningen. Det bör därför i förordningen om EU-miljömärket anges att Konsumentverket är marknadskontrollmyndighet enligt EU:s marknadskontrollförordning för produkter som omfattas av förordning (EG) nr 66/2010. Hänvisningen till EU:s marknadskontrollförordning bör vara dynamisk.

### 3.3 Vissa uppgifter enligt förordning (EG) nr 765/2008 bör tas bort

**Promemorians förslag:** Bestämmelser som anger att en myndighet ska utföra en eller flera uppgifter enligt artikel 17.2, 18.2, 18.5, 20–22, 23.2, 24.2, 24.4 och 29.4 i förordning (EG) nr 765/2008 ska upphävas i följande förordningar:

- förordningen om måttenheter, mätningar och mätton
- fordonsförordningen
- förordningen om brandfarliga och explosiva varor
- plan- och byggförordningen
- förordning om leksakers säkerhet
- förordningen om fritidsbåtar och vattenskotrar
- förordningen om elektromagnetisk kompatibilitet
- radioutrustningsförordningen
- förordningen om marin utrustning
- elsäkerhetsförordningen
- förordningen med kompletterande bestämmelser till EU:s förordning om gasanordningar.

**Utredningens förslag** överensstämmer med promemorians.

**Remissinstanserna:** Remissinstanserna har inte haft några invändningar mot förslaget.

**Skälen för promemorians förslag:** I flera förordningar finns det bestämmelser om att marknadskontrollmyndigheter ska utföra uppgifter enligt artikel 17.2, 18.2, 18.5, 20–22, 23.2, 24.2 och 24.4 i förordning (EG) nr 765/2008. Av jämförelsetabellen i bilaga III till EU:s marknadskontrollförordning följer att hänvisningar till nämnda artiklar ska läsas som hänvisningar till artikel 11.7, 13, 18–20, 22.2–22.5, 34.1 sista meningen, 34.3 a och 34.4 i EU:s marknadskontrollförordning. Dessa artiklar riktar sig i de flesta fall direkt till marknadskontrollmyndigheterna och ska därför tillämpas av myndigheterna utan att det behöver anges i nationella bestämmelser. Artikel 13 riktar sig mot medlemsstaterna, artikel 34.1 till Europeiska kommissionen och artikel 34.3 a till det centrala samordningskontoret. Det bör därför, i likhet med vad utredningen föreslår, inte i svenska förordningar anges att marknadskontrollmyndigheter ska utföra en eller flera uppgifter i artikel 17.2, 18.2, 18.5, 20–22, 23.2, 24.2 och 24.4 i förordning (EG) nr 765/2008. Sådana bestämmelser ska därför upphävas. Det gäller följande förordningar:

- förordningen om måttenheter, mätningar och mätton
- fordonsförordningen
- förordningen om brandfarliga och explosiva varor
- plan- och byggförordningen
- förordning om leksakers säkerhet
- förordningen om fritidsbåtar och vattenskotrar
- förordningen om elektromagnetisk kompatibilitet
- radioutrustningsförordningen
- förordningen om marin utrustning



- elsäkerhetsförordningen
- förordningen (2018:1179) med kompletterande bestämmelser till EU:s förordning om gasanordningar.

I några förordningar anges vidare att myndigheterna får förstöra eller på annat sätt göra produkter obrukbara enligt artikel 29.4 i förordning (EG) nr 765/2008. Enligt jämförelsetabellen i bilaga III till EU:s marknadskontrollförordning ska hänvisningar till artikeln läsas som hänvisningar till artikel 28.4 i EU:s marknadskontrollförordning. I den artikeln anges att myndigheter som utses som ansvariga för kontroll av produkter som förs in på unionsmarknaden, får destruera eller på annat sätt göra en produkt obrukbar om den utgör en risk för slutanvändarnas hälsa eller säkerhet och om det bedöms vara nödvändigt och proportionellt. Som framgår i avsnitt 3.7 bör Tullverket utses till ansvarig myndighet för kontroll av produkter som förs in på unionsmarknaden. Det bör därför inte på svensk förordningsnivå anges att andra myndigheter än Tullverket ska få destruera eller på annat sätt göra produkter obrukbara. Sådana bestämmelser bör därför upphävas. Det gäller följande förordningar:

- fordonsförordningen
- plan- och byggförordningen
- förordning om leksakers säkerhet
- förordningen om fritidsbåtar och vattenskotrar
- radioutrustningsförordningen
- förordningen om marin utrustning.

### 3.4 Centralt samordningskontor

**Promemorians förslag:** Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll ska vara centralt samordningskontor enligt artikel 10.3 i EU:s marknadskontrollförordning.

Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll ska i egenskap av centralt samordningskontor ta fram förslag till en samordnad ståndpunkt och överlämna förslaget till Regeringskansliet. Styrelsen ska senast den 16 januari 2022 och därefter vart fjärde år överlämna ett förslag till en nationell strategi för marknadskontroll till regeringen, samt varje år följa upp den nationella strategin. Myndigheter som ansvarar för marknadskontroll av produkter som omfattas av harmoniserad unionslagstiftning ska på begäran av Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll lämna underlag för att styrelsen ska kunna utföra dessa uppgifter.

Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll ska i egenskap av centralt samordningskontor administrera det informations- och kommunikationssystem som avses i artikel 34 i EU:s marknadskontrollförordning.

Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll ska inte längre ansvara för uppgifter enligt artikel 17.1 i förordning (EG) nr 765/2008, för att för allmänheten göra tillgängliga program och handlingsplaner

för marknads kontroll eller för att underrätta Europeiska kommissionen om dessa.

**Utredningens förslag** överensstämmer delvis med promemorians. Utredningen föreslår att bestämmelser om det centrala samordningskontoret ska framgå i en ny sektorsövergripande förordning. Utredningen föreslår inte någon tidpunkt för när det centrala samordningskontoret ska lämna förslag på nationell strategi till regeringen.

**Remissinstanserna** är positiva till att Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll ska vara centralt samordningskontor. Remissinstanserna har inte yttrat sig över utredningens övriga förslag som gäller det centrala samordningskontoret, till exempel att kontoret ska ta fram förslag till samordnad ståndpunkt och nationell strategi. *Statskontoret* framför att det är viktigt att Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll tydliggör vilket ansvar och vilka uppgifter som det centrala samordningskontoret respektive marknadskontrollrådet har för att undvika otydliga ansvarsgränser eller dubbelarbete.

### **Skälen för promemorians förslag**

*Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll ska vara centralt samordningskontor*

Enligt artikel 10.3 i EU:s marknadskontrollförordning ska varje medlemsstat tillsätta ett centralt samordningskontor. Det centrala samordningskontoret har enligt artikel 10.4 åtminstone ansvar för att representera en samordnad ståndpunkt från de nationella marknadskontrollmyndigheterna och tullmyndigheten samt för att meddela nationella strategier enligt artikel 13. Det centrala samordningskontoret ska också bistå i samarbetet mellan marknadskontrollmyndigheterna i olika medlemsstater (gränsöverskridande ömsesidig assistans). Ytterligare uppgifter för det centrala samordningskontoret är att delta i unionsnätverket enligt artikel 30 och föra in information om bland annat de nationella marknadskontrollmyndigheterna i informations- och kommunikationssystemet ICSMS.

I likhet med utredningens förslag bör Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll pekas ut som centralt samordningskontor i Sverige. Eftersom det i denna promemoria, till skillnad från förslaget i betänkandet, inte föreslås någon sektorsövergripande förordning bör regleringen av det centrala samordningskontoret framgå i en befintlig förordning. I förordningen (2014:1039) om marknads kontroll av varor och annan närliggande tillsyn finns bestämmelser om bland annat samordning av marknads kontroll i Sverige. Det är därför lämpligt att det i denna förordning anges att styrelsen är centralt samordningskontor. Uppdraget bör även framgå i myndighetens instruktion. Hänvisningarna i förordningarna till artikel 10.3 i EU:s marknadskontrollförordning bör vara dynamiska. Framtida ändringar i EU:s marknadskontrollförordning får därigenom omedelbart genomslag.

Regleringen innebär att Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll kommer att vara både Sveriges centrala samordningskontor och ansvariga för samordning av marknads kontroll bland annat genom marknads-

kontrollrådet där styrelsen ansvarar för sekretariatsfunktionen. Som *Statskontoret* för fram är det viktigt att det är tydligt vilka uppgifter som åligger samordningskontoret respektive marknadskontrollrådet.

*Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll ska i egenskap av centralt samordningskontor ta fram förslag till samordnad ståndpunkt och nationell strategi för marknadskontroll*

I likhet med vad utredningen föreslår bör Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll i egenskap av centralt samordningskontor ta fram förslag till en samordnad ståndpunkt och överlämna förslaget till Regeringskansliet. Styrelsen bör även, i likhet med vad utredningen föreslår, regelbundet ta fram förslag till en nationell strategi för marknadskontroll och överlämna förslaget till regeringen inför upprättandet av strategin enligt artikel 13.1 i EU:s marknadskontrollförordning. Förslaget till en nationell strategi för marknadskontroll bör överlämnas till regeringen ett halvår innan strategin ska upprättas av regeringen, första gången senast den 16 januari 2022 och därefter vart fjärde år. Precis som utredningen föreslår bör styrelsen årligen följa upp strategin. Likt övriga bestämmelser om det centrala samordningskontoret bör detta anges i förordningen om marknadskontroll av varor och annan närliggande tillsyn.

För att Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll ska kunna ta fram förslag till samordnade ståndpunkter och nationell strategi samt följa upp strategin finns det, som utredningen anger, behov av att andra marknadskontrollmyndigheter bidrar med underlag. Det är inte alla myndigheter i marknadskontrollrådet som berörs av det centrala samordningskontorets uppgifter enligt artikel 10.4 i EU:s marknadskontrollförordning. Det bör därför i förordningen om marknadskontroll av varor och annan närliggande tillsyn anges att det är myndigheter som ansvarar för marknadskontroll av produkter som omfattas av den harmoniserade unionslagstiftning som förtecknas i bilaga I till EU:s marknadskontrollförordning som på begäran av Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll ska lämna underlag för förslag till samordnade ståndpunkter och nationell strategi samt uppföljning av strategin.

Hänvisningarna till EU:s marknadskontrollförordning bör vara dynamiska. Därigenom får ändringar i förordningen omedelbart genomslag.

*Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll ska i egenskap av centralt samordningskontor administrera ICSMS*

I 9 § förordningen om marknadskontroll av varor och annan närliggande tillsyn anges att Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll ska upprätta och för allmänheten göra tillgänglig en förteckning över statliga marknadskontrollmyndigheter, deras ansvarsområden och kontaktpersoner samt lämna denna information till Europeiska kommissionen. Styrelsen ska även göra program och handlingsplaner för marknadskontroll tillgängliga för allmänheten samt underrätta Europeiska kommissionen om dessa. Dessa uppgifter motsvarar i huvudsak uppgifter som enligt artikel 10.2, 13.3 och 34.3 i EU:s marknadskontrollförordning ska utföras av det centrala samordningskontoret. Eftersom det följer direkt av EU:s marknadskontrollförordning bör, i likhet med vad utredningen

föreslår, bestämmelsen i 9 § förordningen om marknads kontroll av varor och annan närliggande tillsyn upphävas.

Enligt 10 § tredje stycket förordningen om marknads kontroll av varor och annan närliggande tillsyn ska Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll administrera det allmänna informationsstödsystemet (ICSMS). I likhet med vad utredningen föreslår bör denna uppgift även fortsättningsvis ankomma på styrelsen, i egenskap av centralt samordningskontor.

### 3.5 Marknads kontrollmyndigheterna ska få bestämma språk för varnings information

**Promemorians förslag:** En myndighet som ansvarar för marknads kontroll av produkter som omfattas av den unionslagstiftning som anges i bilaga I till EU:s marknads kontrollförordning ska få meddela föreskrifter om tillämpligt språk enligt artikel 16.3 e och 16.3 g i EU:s marknads kontrollförordning.

**Utredningen** lämnar inte något förslag om komplettering av EU:s marknads kontrollförordning avseende tillämpligt språk för varnings information.

**Remissinstanserna:** *Läkemedelsverket* påpekar att utredningen inte lämnar något förslag på reglering av på vilket språk en ekonomisk aktör enligt artikel 16.3 e och 16.3 g i EU:s marknads kontrollförordning ska lämna viss angiven varnings information.

**Skälen för promemorians förslag:** Enligt artikel 16 i EU:s marknads kontrollförordning ska marknads kontrollmyndigheterna under vissa omständigheter kräva åtgärder av den relevanta ekonomiska aktören. Det gäller om marknads kontrollmyndigheten upptäcker att en produkt kan äventyra användarnas hälsa eller säkerhet, eller om produkten inte stämmer överens med tillämplig harmoniserad unionslagstiftning. Enligt artikel 16.3 e kan en ekonomisk aktör åläggas att vidta åtgärder för att förse produkten med lämpliga, tydligt formulerade, lättförståeliga varningar om de risker den kan utgöra, på det eller de språk som fastställs av den medlemsstat där produkten tillhandahålls på marknaden. Vidare anges i artikel 16.3 g att en åtgärd som kan åläggas en ekonomisk aktör kan vara åtgärder för att varna slutanvändare utsatta för risk omedelbart och på lämpligt sätt, bland annat genom offentliggörande av särskilda varningar på det eller de språk som fastställs av den medlemsstat där produkten tillhandahålls på marknaden.

Som *Läkemedelsverket* påpekar finns det skäl att komplettera artikel 16.3 e och 16.3 g i nationell rätt. Det är lämpligt att varje marknads kontrollmyndighet ges befogenhet att besluta om vilket eller vilka språk som varnings information bör skrivas på. Av språklagen (2009:600) framgår att svenska är huvudspråket i Sverige och det språk som i huvudregel ska användas i offentlig verksamhet. Utanför kärnverksamheten, till exempel i fråga om den varnings information som nu är aktuell, hindrar dock inte språklagen att en myndighet ges ett bemyndigande att meddela föreskrifter om tillämpligt språk. Med hänsyn

till att det gäller produkter som kontrolleras på den svenska marknaden kan det antas att det föreskrivs att språket i regel ska vara svenska eller engelska. Det bör därför anges i förordningen om marknads kontroll av varor och annan närliggande tillsyn att en myndighet som ansvarar för marknads kontroll av produkter som omfattas av den unionslagstiftning som anges i bilaga I till EU:s marknads kontrollförordning inom sitt ansvarsområde får meddela närmare föreskrifter om tillämpligt språk enligt artikel 16.3 e och 16.3 g i EU:s marknads kontrollförordning. Hänvisningen till EU:s marknads kontrollförordning bör vara dynamisk. Ändringar i EU:s marknads kontrollförordning får därmed omedelbart genomslag.

### 3.6 Kommerskollegium ska tillhandahålla viss information till ekonomiska aktörer

**Promemorians förslag:** Kommerskollegium ska i egenskap av kontaktpunkt för produkter ge ekonomiska aktörer information i enlighet med artikel 8.2 i EU:s marknads kontrollförordning. Förvaltningsmyndigheter under regeringen ska skyndsamt lämna den information som Kommerskollegium behöver för att kunna ge informationen.

**Utredningen** lämnar inte något förslag avseende information till ekonomiska aktörer.

**Remissinstanserna** har inte lämnat några synpunkter i fråga om artikel 8.2 i EU:s marknads kontrollförordning.

**Skälen för promemorians förslag:** Enligt artikel 8.2 i EU:s marknads kontrollförordning ska medlemsstaterna införa förfaranden för att ge ekonomiska aktörer, på deras begäran och utan kostnad, information om nationellt införlivande och genomförande av harmoniserad unionslagstiftning som är tillämplig på produkter. För detta ändamål ska artikel 9.1, 9.4 och 9.5 i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2019/515 av den 19 mars 2019 om ömsesidigt erkännande av varor som är lagligen saluförda i en annan medlemsstat och om upphävande av förordning (EG) nr 764/2008 tillämpas.

Det bör ankomma på Kommerskollegium, i egenskap av kontaktpunkt enligt förordning (EU) 2019/515, att tillhandahålla den information som anges i artikel 8.2 i EU:s marknads kontrollförordning till ekonomiska aktörer. För att Kommerskollegium ska kunna tillhandahålla sådan information har kollegiet behov av att skyndsamt få relevant information från nationella myndigheter. Det bör därför anges att förvaltningsmyndigheter under regeringen skyndsamt ska lämna sådan information till Kommerskollegium. Regleringen bör framgå i förordningen om marknads kontroll av varor och annan närliggande tillsyn. Hänvisningen till EU:s marknads kontrollförordning bör vara dynamisk.

### 3.7 Kontroll av produkter som förs in på unionsmarknaden

**Promemorians förslag:** Det ska i tullförordningen anges att förordningen kompletterar EU:s marknadskontrollförordning.

Tullverket ska fortsätta att ansvara för kontroll av produkter som förs in på unionsmarknaden. Hänvisningar till förordning (EG) nr 765/2008 ska ersättas med hänvisningar till motsvarande artiklar i EU:s marknadskontrollförordning.

Vid tillämpning av artiklarna 25–28 i EU:s marknadskontrollförordning ska med marknadskontrollmyndigheter avses de myndigheter som ingår i marknadskontrollrådet. Tullverket ska vid tillämpning av artikel 26.2 i EU:s marknadskontrollförordning underrätta den eller de myndigheter i marknadskontrollrådet som ansvarar för att kontrollera att varan uppfyller gällande krav.

Tullverket ska lämna statistiska uppgifter om utförda kontroller enligt artikel 25.6 i EU:s marknadskontrollförordning till Europeiska kommissionen.

**Utredningens förslag** överensstämmer delvis med promemorians. Utredningen föreslår att det ska anges i tullförordningen att uttryck i förordningen har samma betydelse som i EU:s marknadskontrollförordning. Utredningen föreslår inte någon reglering av vilka myndigheter som vid tillämpning av artiklarna 25–28 i EU:s marknadskontrollförordning ska ses som marknadskontrollmyndigheter eller reglering angående de statistiska uppgifter som ska lämnas till Europeiska kommissionen enligt artikel 25.6 i EU:s marknadskontrollförordning.

**Remissinstanserna** tillstyrker eller har inga invändningar mot att Tullverket ska ansvara för kontroll av produkter som förs in på unionsmarknaden. *Tullverket* efterfrågar ett klagörande av om myndigheten, enligt artikel 26.3 i EU:s marknadskontrollförordning, är förpliktigad att skjuta upp övergången till fri omsättning efter begäran av en marknadskontrollmyndighet, eller om det är Tullverket som beslutar om begäran ska beaktas. Om marknadskontrollmyndigheterna kan begära att produktens övergång till fri omsättning ska skjutas upp så behöver det närmare regleras vilken formalia som gäller kring detta förfarande. *Konsumentverket* påpekar att verket bara utpekats som ansvarig marknadskontrollmyndighet för vissa sektorer i bilaga I till EU:s marknadskontrollförordning. Det är därför otydligt om verket även i framtiden kommer att ha befogenhet att agera enligt artiklarna 25–28 i EU:s marknadskontrollförordning avseende produkter som omfattas av det allmänna produktsäkerhetsdirektivet men som faller utanför verkets utpekade marknadskontrollansvar.

#### **Skälen för promemorians förslag**

*Tullverket bör ansvara för kontroll av produkter som förs in på unionsmarknaden*

I artiklarna 25–28 i EU:s marknadskontrollförordning regleras kontroll av produkter som förs in på unionsmarknaden. Artiklarna är tillämpliga på

alla produkter som omfattas av unionsrätten, det vill säga inte enbart produkter som omfattas av den harmoniserade unionslagstiftning som förtecknas i bilaga I. Bestämmelserna är dock subsidiära i förhållande till specifika bestämmelser i annan unionsrätt om hur kontroll av produkter som förs in på unionsmarknaden ska organiseras (artikel 2.2). Med produkter som förs in på unionsmarknaden avses produkter från tredje land, vare sig de är avsedda att släppas ut på unionsmarknaden eller är avsedda för privat användning eller konsumtion inom unionens tullområde, och som har hänförs till tullförfarandet för övergång till fri omsättning (artikel 3.26). Medlemsstaterna ska enligt artikel 25.1 utse den eller de myndigheter som ska ansvara för kontroll av produkter som förs in på unionsmarknaden.

I dag ansvarar Tullverket för yttre gränskontroll enligt artikel 27 i förordning (EG) nr 765/2008. I likhet med utredningens förslag bör Tullverket alltså ansvarar för kontroll av produkter som förs in på unionsmarknaden vid Sveriges gränser. Tullverkets uppgifter framgår i 4 kap. 19–21 §§ tullförordningen (2016:287). Bestämmelserna bör, precis som utredningen föreslår, justeras på så sätt att hänvisningarna till förordning (EG) nr 765/2008 byts ut mot hänvisningar till aktuella artiklar i EU:s marknadskontrollförordning.

I 1 kap. 1 § första stycket tullförordningen bör det, i överensstämmelse med utredningens förslag, anges att tullförordningen kompletterar EU:s marknadskontrollförordning. Det finns dock inte behov av att i andra stycket ange att uttryck som används i tullförordningen har samma betydelse som i EU:s marknadskontrollförordning.

Hänvisningarna till EU:s marknadskontrollförordning bör vara dynamiska. Därigenom får ändringar i EU:s marknadskontrollförordning omedelbart genomslå.

*Tullverket* efterfrågar ett klagörande av om myndigheten efter begäran av en marknadskontrollmyndighet enligt artikel 26.3 i EU:s marknadskontrollförordning är förpliktigad att skjuta upp övergången till fri omsättning, eller om det är Tullverket som beslutar om begäran ska beaktas. Tolkningen av artikel 26.3 är närmast en fråga som kommer att klargöras i den praxis som växer fram i och med att förordningen ska börja tillämpas i samtliga medlemsstater. Eftersom artikel 26.3 anger att en marknadskontrollmyndighet ska begära att Tullverket skjuter upp övergången till fri omsättning, så är det dock rimligt att anta att det inte finns någon ovillkorlig skyldighet för Tullverket att fatta beslut om att skjuta upp övergången till fri omsättning.

#### *Myndigheterna i marknadskontrollrådet bör tillämpa artiklarna 25–28*

I artiklarna 25–28 i EU:s marknadskontrollförordning finns bestämmelser om att myndigheterna som ansvarar för kontroll av produkter som förs in på unionsmarknaden i vissa fall ska kontakta marknadskontrollmyndigheterna respektive bestämmelser om att marknadskontrollmyndigheterna ska utföra vissa uppgifter. För att en myndighet ska ses som en marknadskontrollmyndighet krävs det, enligt definition i artikel 3.4 i EU:s marknadskontrollförordning, att myndigheten utses som ansvarig för att utföra marknadskontroll av produkter som omfattas av någon av de 70 unionsrättsakter som förtecknas i bilaga I till EU:s marknadskontrollförordning. Artiklarna 25–28 har dock ett vidare tillämpnings-

område. I artikel 2.2 anges att artiklarna ska tillämpas på samtliga bestämmelser som omfattas av unionsrätten, det vill säga även på produkter som inte omfattas av någon av de 70 unionsrättsakterna i bilaga I. Som *Konsumentverket* påpekar finns det för sådana produkter ett behov av att förtydliga vilka myndigheter som har befogenhet att agera som marknadskontrollmyndighet enligt artiklarna 25–28. Det är lämpligt att Tullverket, i likhet med vad som gäller i dag, kan vända sig till alla myndigheter som ingår i marknadskontrollrådet i samband med kontroll av alla produkter som förs in på unionsmarknaden. Vid tillämpning av artiklarna 25–28 i EU:s marknadskontrollförordning bör därför med uttrycket ”marknadskontrollmyndigheter” avses de myndigheter som ingår i marknadskontrollrådet.

När det uppkommer en situation då Tullverket behöver kontakta en myndighet som ingår i marknadskontrollrådet kontaktar Tullverket i dag den myndighet som ansvarar för den aktuella produkten. Detta bör tydliggöras genom att det i tullförordningen anges att Tullverket vid tillämpning av artikel 26.2 i EU:s marknadskontrollförordning ska underrätta den eller de myndigheter i marknadskontrollrådet som ansvarar för att kontrollera att varan uppfyller gällande krav.

Hänvisningarna till EU:s marknadskontrollförordning bör vara dynamiska. Därigenom får ändringar i EU:s marknadskontrollförordning omedelbart genomslag.

#### *Tullverket bör varje år lämna statistiska uppgifter till Europeiska kommissionen*

Enligt artikel 25.6 i EU:s marknadskontrollförordning ska medlemsstaterna senast den 31 mars varje år till Europeiska kommissionen överlämna utförliga statistiska uppgifter om de kontroller av produkter som omfattas av unionsrätten som under föregående år utförts av de myndigheter som ansvarar för kontroll av produkter som förs in på unionsmarknaden. Dessa uppgifter bör överlämnas av Tullverket direkt till Europeiska kommissionen. Det bör anges i tullförordningen. Hänvisningen till EU:s marknadskontrollförordning bör vara dynamisk. Därigenom får ändringar i EU:s marknadskontrollförordning omedelbart genomslag.

## 4 Ändringar till följd av att förordning (EG) nr 765/2008 ändras

**Promemorians förslag:** Hänvisningar i sektorsspecifika förordningar till bestämmelser om marknadskontroll i förordning (EG) nr 765/2008 ska ändras så att hänvisningarna i stället avser EU:s marknadskontrollförordning.

I följande förordningar som hänvisar till bestämmelser om ackreditering eller CE-märkning i förordning (EG) nr 765/2008 ska förordning (EG) nr 765/2008 anges med dess nya titel:

- fordonsförordningen



- förordningen med instruktion för Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll
- plan- och byggförordningen.

**Utredningens förslag** överensstämmer delvis med promemorians. Utredningen föreslår inte någon ändring av titeln på förordning (EG) nr 765/2008 i plan- och byggförordningen. Utredningen föreslår att bestämmelser om marknads kontroll i flera sektorsspecifika förordningar ska upphävas och ersättas av bestämmelser i en sektorsövergripande lag och förordning. Utredningen föreslår att regleringen av Konsumentverkets informationsskyldighet till Europeiska kommissionen ska flyttas till en sektorsövergripande förordning som kompletterar EU:s marknads kontrollförordning.

**Remissinstanserna** har inte haft några invändningar mot utredningens förslag.

### **Skälen för promemorians förslag**

*Hänvisningar till förordning (EG) nr 765/2008 bör ersättas med hänvisningar till EU:s marknads kontrollförordning*

I flera förordningar finns hänvisningar till bestämmelser om marknads kontroll i förordning (EG) nr 765/2008. Som exempel anges i flera förordningar att de innehåller bestämmelser om marknads kontroll som kompletterar förordning (EG) nr 765/2008. Hänvisningarna bör i stället avse EU:s marknads kontrollförordning eftersom bestämmelserna om marknads kontroll i förordning (EG) nr 765/2008 tas bort den 16 juli 2021. Hänvisningarna till EU:s marknads kontrollförordning bör vara dynamiska. Därigenom får ändringar i EU:s marknads kontrollförordning omedelbart genomslagskraft.

I nuläget bör följande förordningar ändras:

- förordningen (2009:895) med instruktion för Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll
- plan- och byggförordningen
- förordningen om leksakers säkerhet
- förordningen om fritidsbåtar och vattenskotrar
- radioutrustningsförordningen
- förordningen om marin utrustning
- förordningen om marknads kontroll av varor och annan närliggande tillsyn.

I 10 § förordningen om marknads kontroll av varor och annan närliggande tillsyn anges att Konsumentverket ska ansvara för att lämna information till Europeiska kommissionen i systemet för snabbt informationsutbyte (RAPEX) enligt artikel 20.1 och artikel 22 i förordning (EG) nr 765/2008. Som föreslås i betänkandet bör Konsumentverkets samordnande ansvar för att förmedla information till Europeiska kommissionen kvarstå. Till skillnad från utredningens förslag bör regleringen av detta finnas kvar i förordningen om marknads kontroll av varor och annan närliggande tillsyn. Hänvisningen till förordning (EG) nr 765/2008 bör som utredningen föreslår ersättas med en hänvisning till artikel 19.1 och artikel 20 i EU:s

marknadskontrollförordning. Som utredningen föreslår bör myndigheter som ansvarar för marknadskontroll av produkter som omfattas av den unionslagstiftning som anges i bilaga I till EU:s marknadskontrollförordning lämna den information som Konsumentverket behöver för att kunna fullgöra sin informationsskyldighet.

*Förordning (EG) nr 765/2008 bör anges med ny titel i hänvisningar som avser ackreditering eller CE-märkning*

I flera sektorsspecifika förordningar finns det hänvisningar till bestämmelser om ackreditering och CE-märkning i förordning (EG) nr 765/2008. Dessa bestämmelser upphävs inte genom EU:s marknadskontrollförordning och hänvisningarna i dessa förordningar bör därför, i likhet med vad utredningen föreslår, endast ändras på så sätt att förordning (EG) nr 765/2008 anges med dess nya titel. I nuläget bör sådana ändringar göras i följande förordningar:

- fordonsförordningen
- förordningen med instruktion för Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll
- plan- och byggförordningen.

## 5 Reglering av marknadskontrollrådet

**Promemorians förslag:** Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll ska ansvara för ordförandeskapet i marknadskontrollrådet.

Uppgiften för marknadskontrollrådet att främja samarbete med marknadskontrollmyndigheter i andra medlemsstater ska tas bort. Även uppgiften att utarbeta och genomföra en nationell handlingsplan för marknadskontroll ska tas bort. Marknadskontrollrådet ska årligen utarbeta en handlingsplan för rådets arbete.

Myndigheten för press, radio och tv ska inte längre ingå i marknadskontrollrådet. Statens energimyndighet ska benämnas med sitt fullständiga namn i bilagan till förordningen om marknadskontroll av varor och annan närliggande tillsyn. Kommerskollegium och Tullverket ska läggas till i bilagan, som ska innehålla en förteckning över samtliga statliga myndigheter som ingår i marknadskontrollrådet.

**Utredningens förslag** överensstämmer delvis med promemorians förslag. Utredningen föreslår att regleringen av marknadskontrollrådet ska flyttas till en ny sektorsövergripande förordning. Utredningen föreslår att uppgiften att ansvara för sekretariat och ordförandeskap av marknadskontrollrådet ska flyttas från Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll till det centrala samordningskontoret. Utredningen föreslår inte någon ändring av vilka myndigheter som ska ingå i marknadskontrollrådet och föreslår inte heller att Statens energimyndighet ska benämnas med sitt fullständiga namn i bilagan till förordningen om marknadskontroll av varor och annan närliggande tillsyn. Utredningen

föreslår inte att Kommerskollegium och Tullverket ska läggas till i bilagan.

**Remissinstanserna:** En majoritet av remissinstanserna har inga invändningar mot förslagen. *Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll* önskar ett förtydligande av kriterierna för att ingå i marknadskontrollrådet. *Myndigheten för press, radio och tv* påpekar att dess tillsyn inte bör ses som marknadskontroll eftersom myndigheten inte ansvarar för att kontrollera produkter i förhållande till exempelvis produktsäkerhet eller CE-märkning. Myndigheten anser därför att den inte längre bör ingå i marknadskontrollrådet.

### **Skälen för promemorians förslag**

Marknadskontrollrådet fungerar som ett nationellt samordningsorgan i frågor om marknadskontroll. Reglering av marknadskontrollrådets sammansättning och uppgifter finns i förordningen om marknadskontroll av varor och annan närliggande tillsyn. I betänkandet föreslås att regleringen av marknadskontrollrådet ska flyttas till en sektorsövergripande förordning som kompletterar EU:s marknadskontrollförordning. Som redogörs för i avsnitt 3.2 föreslås inte någon sådan förordning i denna promemoria. De ändringar som föreslås i betänkandet gällande marknadskontrollrådet bör i stället göras i förordningen om marknadskontroll av varor och annan närliggande tillsyn.

I likhet med förslagen i betänkandet bör marknadskontrollrådet fortsatt finnas vid Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll, som i dag ansvarar för sekretariatsfunktionen. Till skillnad från utredningens förslag bör ansvaret för sekretariat och ordförandeskap av marknadskontrollrådet fortsatt ligga på Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll. Av praktiska skäl bör det vara styrelsen, och inte generaldirektören för styrelsen, som ansvarar för ordförandeskapet i rådet. Marknadskontrollrådet ska enligt nuvarande reglering besluta en arbetsordning. Det bör i en sådan arbetsordning lämpligen kunna beslutas hur exempelvis representanter för de myndigheter som ingår i marknadskontrollrådet ska utses. Bestämmelsen i 6 § tredje stycket förordningen om marknadskontroll av varor och annan närliggande tillsyn om att Marknadskontrollrådets ordförande ska utse representanter bör därför tas bort.

I betänkandet föreslås inte några ändringar av vilka myndigheter som ska ingå i marknadskontrollrådet. *Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll* efterfrågar kriterier för vilka myndigheter som ska ingå i rådet. Det framstår dock som lämpligt att först följa upp effekterna av EU:s marknadskontrollförordning och det centrala samordningskontorets roll innan sådana överväganden avseende rådets sammansättning görs.

### *Marknadskontrollrådets uppgifter*

I betänkandet föreslås vissa ändringar av marknadskontrollrådets uppgifter enligt förordningen om marknadskontroll av varor och annan närliggande tillsyn. I likhet med vad utredningen anger är det lämpligt att ta bort uppgiften i 7 § 6 att främja samarbete med marknadskontrollmyndigheter i andra medlemsstater samt uppgiften i 7 § 7 att årligen utarbeta och genomföra en nationell handlingsplan för marknadskontroll. Precis som

utredningen föreslår bör marknadskontrollrådet årligen utarbeta en handlingsplan för uppgifterna i 7 § 1–5.

Det finns vidare skäl att göra språkliga och redaktionella ändringar av bestämmelserna om marknadskontrollrådet i förordningen om marknads kontroll av varor och annan närliggande tillsyn.

#### *Myndigheten för press, radio och tv bör inte längre ingå i marknadskontrollrådet*

*Myndigheten för press, radio och tv* påpekar att myndighetens tillsyn enligt förordningen (1998:32) om standarder för sändning av radio- och tv-signaler främst rör kontroll av att fastställda gemensamma standarder för sändning och mottagning av radio och tv tillämpas. Myndigheten ansvarar inte för att kontrollera varor i förhållande till exempelvis produktsäkerhet eller CE-märkning. Med beaktande av vad Myndigheten för press, radio och tv anför om att den utför en mycket begränsad kontroll av produktkrav finns det inte något tydligt behov av att myndigheten deltar i informations- och erfarenhetsutbyte om marknads kontroll. Myndigheten bör därför inte längre ingå i marknadskontrollrådet. Om myndigheten framöver får ett utökat ansvar för kontroll av produkter kan frågan om deltagande i rådet aktualiseras på nytt. Om myndigheten ingår i marknadskontrollrådet eller inte påverkar dock inte dess roll som nationell tillsynsmyndighet.

I bilagan till förordningen om marknads kontroll av varor och annan närliggande tillsyn anges att Energimyndigheten ingår i marknadskontrollrådet. Myndighetens fullständiga namn är Statens energimyndighet. Bilagan bör ändras så att myndighetens fullständiga namn anges i den. Kommerskollegium och Tullverket ingår i dag i marknadskontrollrådet. Myndigheterna bör av tydlighetsskäl läggas till i bilagan, som därmed inte endast ska innehålla de marknads kontrollmyndigheter som ingår i marknadskontrollrådet.

## 6 Ikraftträdande- och övergångsbestämmelser

**Promemorians förslag:** De föreslagna förordningsändringarna ska träda i kraft den 16 juli 2021.

**Promemorians bedömning:** Det finns inte behov av några övergångsbestämmelser.

**Utredningens förslag och bedömning** överensstämmer till stor del med promemorians. Utredningen föreslår en övergångsbestämmelse i förordningen om elektromagnetisk kompatibilitet.

**Remissinstanserna** har inga invändningar mot förslagen.

**Skälen för promemorians förslag och bedömning:** De förordningsändringar som föreslås är anpassningar och följdändringar med anledning av att EU:s marknads kontrollförordning ska tillämpas i sin helhet den 16 juli 2021 och att flera artiklar i förordning (EG) nr 765/2008

då tas bort. De föreslagna förordningsändringarna bör träda i kraft samma datum.

Till skillnad från utredningens förslag innehåller promemorian inte något förslag om ändring av sanktionsbestämmelserna i förordningen om elektromagnetisk kompatibilitet. Det finns därför inget behov av övergångsbestämmelser i den förordningen. Inte heller i övrigt finns det behov av övergångsbestämmelser.

## 7 Konsekvenser

**Promemorians bedömning:** De förslag som lämnas i promemorian innebär inte några större praktiska skillnader för marknadskontrollmyndigheter, Tullverket eller för andra aktörer.

Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll kan inom befintliga anslagsramar utföra de uppgifter som ankommer på det centrala samordningskontoret.

Konsumentverket kan inom befintliga anslagsramar hantera eventuella tillkommande kostnader för att vara marknadskontrollmyndighet enligt EU:s marknadskontrollförordning för skor, kristallglas och EU-miljömärket.

Tullverkets och Kommerskollegiums uppgifter kan hanteras inom befintliga anslagsramar.

**Utredningens bedömning** överensstämmer delvis med promemorians. Utredningen anger att de myndigheter som pekas ut som marknadskontrollmyndigheter enligt artikel 10.2 i EU:s marknadskontrollförordning kommer att ha behov av ökade anslag för att kunna uppfylla sitt ansvar enligt förordningen. Utredningen bedömer att Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll kommer ha behov av ökade resurser för sin samordning av marknadskontroll när myndigheten utses till centralt samordningskontor.

**Remissinstanserna:** En majoritet av remissinstanserna har inga invändningar mot utredningens bedömning. *Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll* och *Konsumentverket* instämmer i utredningens bedömning att de myndigheter som pekas ut som marknadskontrollmyndigheter kommer att ha behov av ökade anslag för att kunna uppfylla sitt ansvar enligt förordningen. *Tullverket* påtalar att utökade möjligheter att skjuta upp fri övergång till fri omsättning kan leda till merarbete och kostnadsmässiga konsekvenser för myndigheten. Den ökade ambitionsnivån för marknadskontroll kan få konsekvensen att Tullverket behöver lägga större resurser på denna typ av tullkontroller.

**Skälen för promemorians bedömning:** De förslag som lämnas i promemorian innebär inte några större praktiska skillnader varken för marknadskontrollmyndigheter, Tullverket eller för andra aktörer. Utredningens bedömning, vilken *Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll* samt *Konsumentverket* instämmer i, att utpekade marknadskontrollmyndigheter kommer att behöva ökade anslag för att

kunna uppfylla sitt ansvar enligt EU:s marknadskontrollförordning följer framför allt av att utredningen föreslår utökade kontrollbefogenheter och sanktionsmöjligheter för samtliga marknadskontrollmyndigheter. Förslagen om utökade kontrollbefogenheter och sanktionsmöjligheter bereds fortsatt inom Regeringskansliet och något ökat resursbehov finns därför inte av den anledningen.

I likhet med vad utredningen lyfter fram bedöms uppgifterna för det centrala samordningskontoret i stor utsträckning motsvara de uppgifter som Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll i dag utför inom ramen för sin samordning av marknadskontroll. Att myndigheten utpekats som centralt samordningskontor bedöms kunna hanteras inom befintliga anslagsramar.

Konsumentverket bedriver i dag tillsyn över att föreskrifter om märkning av skor samt föreskrifter om beteckningar och symboler vid marknadsföring av kristallglas följs. Detta bedöms motsvara den kontroll av produkterna som marknadskontrollmyndigheten ska utföra enligt EU:s marknadskontrollförordning. Att verket pekats ut som marknadskontrollmyndighet enligt EU:s marknadskontrollförordning för dessa produkter medför därmed inte behov av några ökade resurser för verket.

För Konsumentverket innebär utpekandet som marknadskontrollmyndighet för produkter som omfattas av förordning (EG) nr 66/2010 om ett EU-miljömärke en ny uppgift jämfört med i dag. Eftersom Miljömärkning Sverige Aktiebolag fortsatt ska utföra kontroll av produkterna enligt bestämmelser i förordning (EG) nr 66/2010 bedöms uppgiften inte medföra några nämnvärda ekonomiska konsekvenser för Konsumentverket och kan hanteras inom befintliga anslagsramar.

De uppgifter för Tullverket som följer av förslagen i promemorian motsvarar till mycket stor del de uppgifter myndigheten redan har i dag. En skillnad jämfört med dagens ansvar är förslaget att myndigheten ska lämna statistiska uppgifter om utförda kontroller enligt artikel 25.6 i EU:s marknadskontrollförordning till Europeiska kommissionen. Det är en begränsad uppgift som inte bedöms medföra några nämnvärda ekonomiska konsekvenser för verket. *Tullverket* påtalar att utökade möjligheter att skjuta upp fri övergång till fri omsättning kan leda till merarbete och kostnadsmässiga konsekvenser för Tullverket. Myndigheten lyfter även fram att en ökad ambitionsnivå för marknadskontroll kan leda till att Tullverket behöver lägga större resurser på denna typ av tullkontroller. Eftersom Tullverket i huvudsak ska fortsätta med samma uppgifter som i dag görs bedömningen att det inte finns något behov av att tillföra verket ökade medel.

Förslaget om att Kommerskollegium ska lämna information till ekonomiska aktörer enligt artikel 8.2 i EU:s marknadskontrollförordning bedöms inte medföra några nämnvärda ekonomiska konsekvenser för myndigheten och kan därför hanteras inom befintliga anslagsramar.